
 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 1 z 7 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Číslo zakázky (bude 
doplněno 
poskytovatelem 
dotace)1 

 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Registrační číslo 
projektu 

CZ.1.07/2.2.00/28.0238; 

CZ.1.07/2.2.00/28.0225; 

Název projektu: Inovací bakalářských studijních programů k lepší zaměstnatelnosti; 

Internacionalizace, inovace, praxe: sociálně-vědní vzdělávání pro 21. 
století 

Název zakázky: E-knihy pro MU 
Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stave
bní práce) : 

služba 

Datum vyhlášení 
zakázky: 

8. 4. 2014 

Název/ obchodní 
firma zadavatele: 

Masarykova univerzita 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 9, 611 77 Brno 
Osoba oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele, vč. 
kontaktních údajů 
(telefon a emailová 
adresa) 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, kvestor, 
tel.: +420 549 49 1016  
email: kvestor@muni.cz 
 

IČ zadavatele: 00216224 
DIČ zadavatele: CZ00216224 
Kontaktní osoba 
zadavatele, vč. 
kontaktních údajů 
(telefon a emailová 
adresa): 

Mgr. Roman Novotný  
tel.: +420 54949 5929 
email: novotny@rect.muni.cz  

Lhůta pro podávání 
nabídek (data 
zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času) 

nejpozději 22. 4. 2014 do 10:00 hod. 

                                                 
1 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS (krajem)  před zveřejněním. 



 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 7 

Popis předmětu 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zejména zajištění přístupu k 
vybraným elektronickým knihám vydavatelů Taylor&Francis a 
Springer pro potřeby zadavatele a splnění dalších s tím souvisejících 
závazků uvedených ve smlouvě. 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán zejména technickými 
podmínkami zadavatele. 

Technické podmínky zadavatele 

Technické podmínky zadavatele jsou uvedeny v přílohách zadávací 
dokumentace, zejména v předloze návrhu smlouvy a jejích přílohách 
č. 1 a 2. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common 
Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

 

Druh služeb CPV kód 

Databázové služby 72320000-4

 

Místo a termín plnění veřejné zakázky 

a) Ohledně termínu a místa plnění veřejné zakázky viz příslušná 
ustanovení předlohy návrhu smlouvy. 

b) Zadavatel předpokládá, že smlouva bude uzavřena ve druhé 
polovině dubna 2014 v závislosti na ukončení výběrového 
řízení.  

Splnění požadavků na předmět veřejné zakázky 

Splnění požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky prokáží 
uchazeči předložením návrhu smlouvy včetně řádně vyplněné 
Přílohy č. 1 - Specifikace EIZ „e-knihy TF“ a podrobné 
podmínky jeho zajištění a Přílohy č. 2 - Specifikace EIZ „e-kniha 
Springer“ a podrobné podmínky jeho zajištění, které budou 
nedílnou součástí návrhu smlouvy. 

Opční právo 

a) Opční veřejná zakázka je zadavatelem definována v oddílu A. 
odst. 4) písm. b) přílohy č. 1 smlouvy, a to následovně: 
„...možnost prodloužení doby zachování přístupu k e-knihám 
TF na další rok a případně i následující roky, a to tak, aby byl 
odběratel schopen e-knihy TF plně užívat. Využije-li 
odběratel této možnosti, pak se smluvní strany dohodly, že 
zachování přístupu k e-knihám TF v 5 (slovy: pěti) letech 
následujících po uplynutí doby zachování přístupu dle písm. 



 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 3 z 7 

a) tohoto odstavce bude zpoplatněno částkou ..............,- 
(slovy: ..............) Kč bez DPH za rok zachování přístupu.“.  

b) Dodavatelé jsou povinni při zpracování nabídek doplnit 
příslušné pole pro částku za další rok, resp. roky, 
zachování přístupu. Částka doplněná dodavatelem přitom 
nesmí být vyšší než 2.982,- Kč bez DPH za rok zachování 
přístupu. 

c) Částku připadající na opční veřejnou zakázku, tj. částku 
za každý další rok, resp. roky, zachování přístupu, uchazeči 
nebudou zahrnovat do nabídkové ceny ve smyslu čl. VIII. 
zadávací dokumentace. Opce není součástí předmětu 
veřejné zakázky, je pouze plněním na tento předmět 
navazujícím. 

d) Zadavatel předpokládá, že opčního práva využije 
bezprostředně po uplynutí doby 1 roku ode dne zajištění 
požadovaných elektronických knih vydavatele 
Taylor&Francis. 

e) Opční veřejná zakázka bude zadána témuž uchazeči, kterému 
bude zadána veřejná zakázka „E-knihy pro MU“; cena 
(odměna) opční veřejné zakázky za rok zachování přístupu 
bude nižší nebo rovnající se částce, jakou tento uchazeč uvedl 
v nabídce podané do tohoto výběrového řízení. 

V podrobnostech viz zadávací dokumentaci. 

Předpokládaná 
hodnota zakázky 
v Kč: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 332.009,- Kč bez DPH. 

Typ zakázky Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „ZVZ“) ve výběrovém řízení dle bodu 7.5 písm. C. Příručky 
pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, verze 5, s účinností od 6. 9. 2011, (dále 
také jen „příručka“). Výběrové řízení k veřejné zakázce není 
zadávacím řízení ve smyslu ZVZ. 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 12 odst. 3 ZVZ ve spojení 
s § 10 ZVZ jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

Lhůta a místo 
dodání (zpracování 
zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ 
doba trvání zakázky 

Ohledně termínu a místa plnění veřejné zakázky viz příslušná 
ustanovení předlohy návrhu smlouvy. 

Zadavatel předpokládá, že smlouva bude uzavřena ve druhé polovině 
dubna 2014 v závislosti na ukončení výběrového řízení. 

Místa Nabídky je nutné podat nejpozději 22. 4. 2014 do 10:00 hod. 



 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 4 z 7 

dodání/převzetí 
nabídky: 

Nabídky v elektronické podobě budou podány prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Nabídky v listinné podobě budou 
podány na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, 
Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno. 

Hodnotící kritéria: Podané nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny. Pro hodnocení bude rozhodující 
nabídková cena v Kč bez DPH. Nejlépe bude hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 

Požadavky na 
prokázání splnění 
základní a profesní 
kvalifikace 
dodavatele: 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů 
podaných do tohoto výběrového řízení je prokázání splnění 
kvalifikace uchazeče v rozsahu dále stanoveném zadavatelem. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů. 

V podrobnostech viz zadávací dokumentaci. 

Požadavek na 
uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Viz zadávací dokumentaci. 

Požadavek na 
písemnou formu 
nabídky (včetně 
požadavků na 
písemné zpracování 
smlouvy 
dodavatelem): 

Požadavky na obsah nabídky 

Zadavatel stanovuje, že nabídka musí obsahovat: 

a) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů; 

b) Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů; 

c) Návrh smlouvy včetně Přílohy č. 1 - Specifikace EIZ „e-
knihy TF“ a podrobné podmínky jeho zajištění a Přílohy 
č. 2 - Specifikace EIZ „e-kniha Springer“ a podrobné 
podmínky jeho zajištění.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla uvozena krycím listem 
nabídky zpracovaným uchazečem podle předlohy uvedené v příloze 
zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje, aby v nabídce bylo předloženo prohlášení 
uchazeče k nabídce dle předlohy v příloze zadávací dokumentace. 

Podpisem návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, úplnost a 
závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce. Zadavatel 
doporučuje, aby byl návrh smlouvy uchazečem podepsán způsobem 
dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. Jedná-li 
za uchazeče osoba, jejíž oprávnění nevyplývá z výpisu z obchodního 



 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 5 z 7 

rejstříku nebo jiné veřejně dostupné evidence, doporučuje zadavatel z 
důvodu právní jistoty, aby uchazeč v nabídce uvedl, resp. doložil, 
právní titul jednání takové osoby za uchazeče (plná moc, pověření 
v rámci pracovního poměru k uchazeči apod.). 

Forma nabídky 

a) Nabídku je možno podat buď v elektronické, nebo listinné 
podobě. Nabídky v elektronické podobě musí být v souladu 
s ustanovením bodu 7.4.4 příručky opatřeny elektronickým 
podpisem dle zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém 
podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů, 
uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za uchazeče, příp. 
musí být k nabídce přiloženo prohlášení podepsané 
uchazečem, resp. osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 
s uvedením výslovného souhlasu s obsahem nabídky.  

b) Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém 
nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném 
než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka. 

c) Forma nabídky podané v listinné podobě 

Zadavatel doporučuje uchazečům zpracovat nabídku níže 
uvedeným způsobem: 

1. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku předložil ve 
dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno jako 
„ORIGINÁL“ a další jako „KOPIE“. Zadavatel si 
vyhrazuje právo pořídit si pro svou potřebu jakýkoli 
počet dalších kopií nabídky. V případě jakéhokoli 
nesouladu mezi originálem a kopií nabídky je 
rozhodující originál nabídky. 

2. Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v 
pravém dolním rohu každého listu očíslovány souvislou 
číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 

3. Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení nabídky 
(originál i kopie) bylo zabezpečeno proti manipulaci s 
jednotlivými listy provázáním pevným provázkem, 
jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední 
straně složky. Zadavatel doporučuje opatřit toto 
přelepení razítkem či podpisem uchazeče nebo osoby 
(osob) oprávněné jednat za uchazeče. 

4. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce. 
Zadavatel doporučuje všechna uzavření obálky opatřit 



 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 6 z 7 

přelepením a všechna přelepení opatřit razítkem nebo 
podpisem uchazeče nebo podpisem osoby (osob) 
oprávněné jednat za uchazeče. Dále musí být obálka 
označena názvem veřejné zakázky s uvedením adresy, 
na niž je možno zaslat oznámení o tom, že nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
doporučuje uchazečům označit obálku s nabídkou 
následovně: 

 

„NEOTVÍRAT – NABÍDKA DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

E-knihy pro MU“. 

 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

 

V podrobnostech viz zadávací dokumentaci. 

Požadavek na 
zpracování nabídky 
a způsob zpracování 
nabídkové ceny  

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné 
zakázky. 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady uchazeče na 
veškeré služby a dodávky nezbytné pro řádné a včasné splnění 
předmětu veřejné zakázky včetně všech nákladů souvisejících při 
zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění 
předmětu veřejné zakázky uvažovat. Nabídková cena musí být 
stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění 
předmětu veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v čl. V. odst. 1) návrhu smlouvy (v 
souvislosti se smlouvou je nabídková cena označována též jako 
„odměna“). 

 

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit 
kontrolu: 

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, aby 
umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do 
roku 2025 a po tuto dobu související doklady archivovat. 

Další podmínky pro 
plnění zakázky: 

V podrobnostech viz zadávací dokumentaci. 



 
 

 
 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 7 z 7 

Podmínky 
poskytnutí zadávací 
dokumentace 

Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně, neomezeným a 
přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu již od uveřejnění 
výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.muni.cz/vz00002741. 

Na tomto odkazu budou uveřejňovány i případné dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.  
 
 
 
Vyplněný formulář a případnou zadávací dokumentaci ve formátu .doc (MS Word) zasílejte 
v případě individuálních projektů elektronicky na adresu cera@msmt.cz a v případě 
grantových projektů na emailovou adresu daného ZS (viz níže) a v předmětu uveďte 
"Zadávací řízení". Každé zadávací řízení musí být zasláno samostatným e-mailem. 
 


		2014-04-07T12:20:01+0200
	Michal Sellner




